1

美 中 科 学 教 育 基 金 会
山东省现代科技教育研究院
山东省学校文化研究院

关于举办中美基础教育创新发展高峰论坛

暨“中美基础教育创新联盟”成立仪式的通知

各市（县、区）教育局、中小学（含中职）、基地学校及相关单位：

为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020

年）》和中共中央办公厅、国务院办公厅《关于做好新时期教育对外

开放工作的若干意见》，进一步推动中美基础教育交流与合作，探索

我国基础教育国际化发展的新路径，提高基础教育国际化水平。经研

究，决定举办“中美基础教育创新发展高峰论坛暨‘中美基础教育创

新联盟’成立仪式”。现将有关事项通知如下：

一、活动组织

主办单位：美中科学教育基金会（ACSEF）

山东省现代科技教育研究院

山东省学校文化研究院

支持单位：北京少年创客教育科技研究院

山东省教育学会科技教育研究专业委员会

山东省3D 打印创客教育培训基地

2

美国山东创新创业基地

济南科学传播协会

二、活动主题

加强国际教育交流与合作 助推基础教育创新与发展

三、活动内容

（一）研讨新时代基础教育国际化发展的新路径；

（二）举行“中美基础教育创新联盟”成立仪式，并为首批联盟

单位授牌；

（三）举行国际友好学校签约仪式；

（四）中美名校长学校管理经验交流与分享；

（五）研讨新高考背景下学科教学的有效策略和中学生生涯规划

教育实施路径；

（六）国际视野下的 STEAM+学校发展案例及成果展示；

（七）中美教育专家圆桌论坛（主题一：21世纪核心技能素养与

学校课程规划；主题二：学生综合评价与自主招生）。

四、活动形式

权威专家报告、主题演讲和圆桌论坛等形式

五、活动时间与地点

1、时间：2017年12月20日-22日（20日全天报到）

2、地点：山东丽天大酒店（济南市经一路66号，济南站南邻）

六、参会对象

各市（县、区）教育局、中小学（含中职）校长、骨干教师及教

科研人员；基地学校、课题实验学校代表；科创教育研发机构等。

3

七、其他事宜

（一）本次论坛收取培训费 600 元/人（基地学校 300 元/人），

由山东省现代科技教育研究院收取并开具发票。食宿统一安排，费用

自理，按规定由单位报销。

（二）请将《报名回执表》（附件 1）、《中美基础教育创新联

盟申请表》（附件 2）填好后，于 12 月 15 日前发送至论坛组委会邮

箱：qgcxrc@163.com。 表格下载见 www.zgste.cn 通知公告栏。

联系人： 马学福 0531—88519367 18853135808

赵胜楠 0531—86992275 18853135968

张灵芝 0531—86972605 18853139128

秦振涛 0531—86992021 18853123518

附件：1、报名回执表

2、中美基础教育创新联盟申请表

美 中 科 学 教 育 基 金 会 （ AC S E F）

山 东 省 现 代 科 技 教 育 研 究 院

山 东 省 学 校 文 化 研 究 院

20 1 7 年 11 月 28 日

http://www.zgste.com/